[image: image2.png]

2
[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2025

	№
	277-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.04.2012 № 148/201 «О Порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев
на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 18.04.2012 № 148/201 «О Порядке осуществления деятельности
по обращению с животными без владельцев на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и Законом Кировской области от 03.04.2025
№ 376-ЗО «Об обращении с животными без владельцев на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить Порядок осуществления деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории Кировской области в новой редакции согласно приложению.
1.3. Пункт 4 дополнить словами «и действует до 01.09.2031».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Терешкова Ю.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025 и действует
до 01.09.2031.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png][image: image2.png]